



No. EXPEDIENTE
ASC-DAF-CM-2024-0012
No. DOCUMENTO
0012CM

Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal

13 de diciembre de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL

No. Solicitud: **ASC-DAF-CM-2024-0012**

Objeto de la compra: ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BRIGADAS.

Rubro: **27110000-Herramientas de mano, 31150000-Cuerda, cadena, cable, alambre y correa ,46180000-Seguridad y protección personal, 24100000-Maquinaria y equipo para manejo de materiales, 30160000-Materiales de acabado de interiores, 47130000-Suministros de aseo y limpieza, 47120000-Equipo de aseo, y 21100000-Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisajismo.**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112003	232301	RASTRILLOS DE PLASTICOS	UND	32	585.00	RD\$18,720.00
2	27112003	232301	RASTRILLOS DE METAL	UND	10	825.00	RD\$8,250.00
3	27112004	232301	PALAS CUADRADAS	UND	24	900.00	RD\$21,600
4	27112005	232301	HACHAS	UND	6	1,200.00	RD\$7,200.00
5	27112001	232301	MACHETES	UND	15	900.00	RD\$13,500.00
6	27111902	232301	LIMAS	UND	30	250.00	RD\$7,500.00
7	27112016	232301	TIJERAS DE PASTOS	UND	5	800.00	RD\$4,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



y. C. M. G.

8	46181604	232301	BOTAS DE SEGURIDAD	UND	20	800.00	RD\$16,000.00
9	31151504	232301	HILO PARA MAQUINA DESBROZADORA	UND	8	2,900.00	RD\$23,200
10	24101507	232301	CARRETILLA	UND	5	6,350.00	RD\$31,750.00
11	30161907	232301	ESCALERA EXTENSIBLE DE 12 PIES	UND	1	16,000.00	RD\$16,000.00
12	47131611	232301	RECOGEDOR DE BASURA	UND	49	300.00	RD\$14,700.00
13	47131604	232301	ESCOBAS DOMESTICAS	UND	41	220.00	RD\$9,020.00
14	47131604	232301	ESCOBA DE GUANO	UND	100	85.00	RD\$8,500.00
15	47121701	232301	BOLSAS DE BASURA DE 55 GALONES	UND	90	930.00	RD\$83,700.00
16	27111801	232301	CINTAS METRICAS 5M	UND	20	600.00	RD\$12,000.00
17	27112202	232301	PLANAS PARA ALBAÑIL	UND	12	270.00	RD\$3,240.00
18	27112202	232301	LLANAS PARA ALBAÑIL	UND	12	250.00	RD\$3,000.00
19	47121804	232301	CUBO DE GOMA PARA ALBAÑIL	UND	24	500.00	RD\$12,000.00
20	21101505	232301	MAQUINA DESBROZADORA	UND	5	48,480.00	RD\$242,400.00
						TOTAL:	\$ 556,280.00

Plan de Entrega Estimado

Íte m	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón #5, San Cristóbal, República Dominicana.	20	


 Ing. Yenifer Carolina Mordán González

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino